

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» ноября 2015 г. № 820-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 17 марта 2005 г. № 59-па «Об утверждении Порядка обращения, назначения и выплаты государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в Магаданской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Департаменту социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «Министерству труда и социальной политики Магаданской области».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

1.3. В Порядке обращения, назначения и выплаты государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- абзацы второй и третий подпункта 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- на приобретение одежды и обуви учащимся – выпускникам общеобразовательных организаций, получившим среднее общее образование, а также выпускникам, обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам;

- на приобретение школьно-письменных принадлежностей, школьной формы детям, поступающим в первый класс общеобразовательных организаций.»;

- в пункте 9:

в абзаце первом слова «может быть» исключить;

в абзаце втором слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

- в пункте 10 слова «департаменту социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «министерству труда и социальной политики Магаданской области»;

- в пункте 12 слова «постановлением администрации области» заменить словами «постановлением Правительства Магаданской области»;

- в пункте 13 слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

- в пункте 14:

слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

слова «департамент финансов администрации Магаданской области» заменить словами «министерство финансов Магаданской области».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области от 03 ноября 2005 г. № 198-па «Об утверждении правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные

средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» изменение, изложив пункт 4 постановления в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области от 20 апреля 2006 г. № 96-па «О частичной компенсации расходов по оплате жилого помещения, коммунальных услуг отдельным категориям граждан» изменение, изложив пункт 5 постановления в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области от 17 января 2008 г. № 9-па «О порядке выплаты субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» изменение, изложив пункт 2 постановления в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный